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DOVANA

APSIREIŠKIMAI MEKSIKOJE
Šia proga pakalbėsime apie Guadalupėje apsireiškusią Mariję, 

kuri yra paskelbta Šiaurės ir Pietę Amerikos Globėja.
Senai,labai senai,bet ispanams jau atradus ir užvaldžius Nau­

jąjį Pasaulį,Meksiko j e ramiai sau su žmona gyveno indėnas ūkinin­
kas Kuatitlatoatzin. Tapęs kataliku, jis pasivadino Jonu Diego. J pa­
maldas ir tikybos pamokas jis su žmona eidavo 15 myliu į kitę kai- 
mę,kur buvo pranciškonu vienuolynas ir bažnyčia.

Ir žmonai mirus,Jonas visuomet uoliai lankydavosi į pamaldas. 
Kad arčiau būtu keliauti,j is persikėlė gyventi j kitę kaimę,kur 
gyveno jo dėdė,Jonas Bernardino.

Jis jau turėjo 55 metus amžiaus,kai vienę ankstę gruodžio 
šeštadienio ryta (1531 m,gruodžio 9 d.) jis keliavo į tikybos pa­
mokę. Staiga,pakeliui belipdamas j akmonuotę Tepejako kalnę,jis ty­
lumoje užgirdo keistos malonios muzikos garsus,pamatė šviesę ir 
išgirdo,kad kas švelniai ištarė jo v arda. Nustebęs Jonas ėmė'dairy- 
tis aplinkui.Iš rytę pusės nuo kalno viršūnės dar kartę pasigirdo 
balsas: ’’Jonai, Joneli I” Musę Jonas tuojau palipo augštyn ir iš­
vydo jam bemojančię gražię Ponię.Jos puošnūs rūbai švietė kaip 
saulė,gi uola po jos kojomis žėrėjo.Aplinkui augę krūmokšniai nu­
sidažė smaragdine spalva.poniai paklausus,kur jis einas,Jonas pa­
sisakė,kad skabęs i dieviškę dalyku pamoka Tlaltelolko bažnyčioje. 
’’Žinok ir suprask,mano sūnau”, toliau kalbėjo Ponia, ’’kad aš esu 
šventoji Marija,Mergelė ir Tikrojo Dievo Motina...Karštai trokštu, 
kad čia būtę pastatyta bažnyčia,kuri skelbtu mano meilę,gailestin- 
gumę ir globę.Nes aš esu tiek tau tiek visai tavo tautai šioje že­
mėje gailestingoji Motina...” Ir liepė Jonui vykti pas Meksikos 
miesto vyskupę ir pareikšti jam Apsireiškusios troškimę,kad toje 
vietoje būtu pastatyta jos garbei šventovė.

Vykdydamas Dievo Motinos valię,Jonas Diego nuvyko pas pran­
ciškonę vyskupą Zumarragę ir jam viskę papasakojo .Bet vyskupas,j į 
kiek paklausinejęs,liepė ateiti kitę karta,kai jis turėsiąs dau­
giau laiko. Grįždamas nuliūdęs namo,toje pačioje vietoje 
Jonas vėl pamatė Ponię.puolęs ant kelię,ėmė skęstis,kad vyskupas 
jam nepatikėjęs.Jis prašė,kad Ponia pasirinktu*kitę žmogę,patiki­
mesnį pasiuntinį.Apsireiškusioji tačiau įsakmiai jam liepė ryto­
jaus dienę vėl keliauti pas vyskupę ir sakyti,kad Ji,Dievo Motina, 
jį siunčianti ir liepianti statyti bažnyčię.

Kitę dienę Jonas nuvyko į bažnyčię išklausyti šv.Mišių ir 
paskui nukeliavo į Meksikos miestę.Buvo sekmadienis.Vyskupo tarnai 
jo nenorėjo įleisti,sakydami,jog Ganytojas esęs labai užimtas.Bet 
Jonas nesidavė palenkiamas.Įvestas į rūmus,jis vėl viskę papasakojo
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vyskupui.Šis jį atleisdamas tiek tepasakė,kad kitę. kartę atei­
damas atsineštą nuo Dangaus Karalienės kokį ženklę.

Grįždamas, Jonas vėl užkopė ant kalno ir atrado spindinčiu 
Ponia.Ji liepė jam ateiti rytoj ir pažadėjo duoti ženklę vysku­
pui . ° (B, d.)

------------ jJssSsMssjtOOOOOOO#*###----------
ŠI SEKMADIENĮ,spaliu. 10 d.,lietuviams pamaldos: 5?45 vai. 

WOODVILLE GARDENS ir 10,30 v ai.Adelaidėj e.
Po pietŲ 3 val.GLEN OSMONDo Tėviji Fasijonistu vienuolyno 

sode Dus iškilminga švč.Sakramento procesija (kaip pas mus Dievo 
Kūno Dūdavo). Visi kviečiami dalyvauti. - Važiuoti Glen Osmond 
autobusais,kurie eina per Pulteney Str.ir Hirffoarsh Square.

Kita seknadienį pamaldos Adelaidėje įprastu laiku - 10,30 v.

VISIEMS MOKSLEIVIAMS ATEITININKAMS pranešame, kad susirink­
tumėte šį sekmadienį,spaliu 10 dieną, 2 yai.po pietų prie šv. Juo­
zapo bažnyčios.Vyksime į Glen Osmond Pasijonistu vienuolyną ir 
dalyvausime procesijoje .Po procesijos apžiūrėsime vienuolyną ir 
pasitarsime einamaisiais reikalais. VALDYBA.

PRANEŠIMAI SKAUTAIS. 1. Visos lietuvaitės skautės katali­
kės yra kviečiamos šį seknadienį,spaliu 10 d.,dalyvauti Glen Os­
mond vienuolyne įvykstančioje procesijoje.Važiuojame Glen Osmond 
autobusu iš Grenfell St.,susitinkame prie vienuolyno vartų 2,30 v. 
po pietą.. Pasiimame rožančius .Procesijoje visos skautės dalyvaus 
o r g anizuotai. ■

2. Si pirmadienį, spalią. 11 d.,visi ir 
visos "Vilniaus” vietininkijos skautai,skautės (šiuo kartu jau­
nesnieji ir vyresnieji) 9 vai.ryto renkamės prie Adelaidės sto­
ties, iš kur vykstame iškylon į National Park.Pasiimkite valgyti 
ir puodukus arbatai gerti.Turį uniformas,vyksta uniformuoti.Ke­
lionė kainuos apie 2 šil.Grįšime apie 5 vai.vak.Blogam orui esant, 
iškyla neįvyks. VIETININKAS.

L.KULTŪROS FONDO SUSIRINKIMAS. Š.m.spaliu 10 d.šv.Juozapo 
bažn. salėj e, tuojau po pamaldų, šaukiamas L. Kultūros Fondo Ade­
laidės Skyriaus Susirinkimas. Narius ir prijaučiančius kviečiama 
dalyvauti.

SPORTO KLUBO "VYTIS” FUTBOLO SEKCIJA ruošia Futbolininku 
pagerbimo ŠOKIŲ VAKARI-BALIŲ,kuris įvyks š.m.Spalią. mėn.15 d' 
Flinders Hall,Flinders St.-Veiks bufetas. Pradžia 7,30 vai.vak.

PAKRIKŠTYTAS (1954.9.25,šv.Patriko bažn.,Adelaidėj e): Antanas 
Gedįminas Skiparis,Antano ir Mary Blanche Oswald Skipariu sūnus. 
MIRE (Semaphore ligoninėj e, 1954.9.22): Juozas Romualdas Karnai- 
tis^l dienos kūdikis.Palaidoxas Cheltenham kapinėse.
MIRĘ (Adelaidės Royal Hospital,I954.10.1): Elena Daukantaitė - 
Vasiliuniene?37 rnety aniziaus,- GrižcLenia iŠ darbo?j i buvo beli- 
panti į tramvajukai buvo perblokšta ir suvažinėta automobilio. 
Palaidota spaliu 4 d. Cheltenham© kapinėse.-Liko vyras ir 7 metu 
sūnelis Leonas.- Amžinę. Atilsį duok jos vėlei,Viešpatie J

Kun.P.Jatulis,Archbishop's House,West Tee.,ADELAIDE,S.A.(LA 3551)
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